
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129 а 

e-mail: mon_dnr@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 18» января 2017 г.                г. Донецк                            № 22 

 

О проведении Республиканского конкурса 
педагогического мастерства для воспитателей  
дошкольных образовательных учреждений  
«Наставница года» 
 
 

Во исполнение ст.ст. 6, 45 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании»,  Государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования на 2015-2017г.г., с целью  развития творческой деятельности 
педагогических работников дошкольных образовательных учреждений по 
обновлению содержания образования, поддержки новых технологий в 
организации воспитательно-образовательного процесса, организации 
эффективного обмена опытом для дальнейшего профессионального развития 
и повышения статуса педагогов дошкольных образовательных учреждений  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Республиканский конкурс педагогического мастерства для 
воспитателей дошкольных образовательных учреждений «Наставница 
года» (далее - Конкурс) с февраля по апрель 2017 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Порядок проведения Конкурса (Приложение 1). 
2.2. Состав оргкомитета (Приложение 2). 
2.3. Состав жюри (Приложение 3). 

3. Ректору Государственного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Донецкий 






